
Zápis VR19 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/5  - 

ze 19. schůze Výkonné rady ČSTS dne 26.2.2006 v Brně 

Přítomni: Barnat, Felcman, Heller, Novotný, Odstrčil 

Omluven: 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly prezidia 
0.2 Úkoly VR 
1. Zpráva o činnosti VR za rok 2005 
2. Zpráva o hospodaření v roce 2005 
3. Podmínky výběrového řízení na akce roku 2007 a IDSF 2008 
4. Úpravy dokumentů 
4.1 Soutěžní řád 
4.1.1 Doplnění SŘ pro kategorie Seniorů 
4.1.2 Hobby soutěže (př.10) 
4.1.3 Poroty (§13) -účast aktivních tanečníků v porotách 
4.1.4 Nový kvalifikační systém pro MČR 
4.1.5 Oddělení porotců od ostatních činností v tanečním sportu 
4.1.6 Porotování pod vlivem alkoholu 
4.2 OŘ př.C1 Kvalifikační řád 
5. Školící akce v roce 2006 (Novotný) 
5.1 Doškolovací seminář, 2.-3.9.2006 
5.2 Kvalifikační studia 
5.2.1 Kvalifikační studium III. třídy 
5.2.2 Kvalifikační studium II. třídy 
5.2.3 Kvalifikační studium I. třídy 
5.3 Lektorský sbor ČSTS 
6. Různé 
6.1 Žádosti o výjimky (Felcman) 
6.2 Porotci pro IDSF 
6.3 Protesty, odvolání, stížnosti 
6.4 Vyřazení DHM 
Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno ve 09:30. 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly prezidia 

UPR14-01 SŘ – započítávání finále ze zahraničních soutěží tř. B – SK nesouhlasí s návrhem D13, protože by narušil 
postupový systém ČSTS a v minulosti se neosvědčil.VR dočasně souhlasí se stanoviskem SK, ale návrh 
zahrne do okruhu předmětu připravovaných jednání se sousedními svazy – úkol ukončen. 

0.2 Úkoly VR 

UVR09-02 Světové hry – nutno dořešit financování naši výpravy. Financování dořešeno v rámci reprezentace. Úkol 
(Barnat) splněn. 

UVR11-05 Jednání s UPO – nová smlouva je ze strany ČSTS připravena k podpisu. Nově vypsané KS-II má jen 6 
zájemců. VOV zjistí počet absolventů KS-III, kteří se zatím na KS-II nehlásili a počet těch, kteří absolvovali 
KS-III bez závěrečné zkoušky a poté bude dohodnuto s UPO pořádání KS-II v jiném termínu.  

Z: Odstrčil, Novotný 
nT:  VR20 

UVR16-01b Kongres 2006. Kongres proběhl úspěšně. Úkoly (Barnat, Heller, Novotný) splněny. 



Zápis VR19 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/5  - 

UVR17-01 IDSF WCh-LA, Ostrava – děkovné dopisy. Oficielní poděkování bude předáno na MČR LA. Úkol (Barnat) 
splněn. 

UVR17-02 Porušení SŘ manž. Plškovými na soutěži Liberec Open 2005, 8.10.2005 (porotování dětí) – VPO řešil jako 
přestupek a udělil manž. Plškovým napomenutí. Zjištěné pochybení funkcionářů soutěží předal VSO. VSO 
bude řešit pochybení funkcionářů na doškolovacím semináři. Úkol (Felcman) splněn. 

UVR17-03 Zajištění medailí a diplomů pro TL, plaket pro Výroční ceny a nejlepší studentskou práci. Úkol (sekretariát) 
splněn. 

UVR17-04 Prošetřit činnost funkcionářů a průběh soutěže v Liberci 15.10.2005 (TL a doprovodné soutěže) 
Z: Heller 
nT: VR20 

UVR17-05 Připravit návrh opatření, případně úpravy SŘ, které by zabránily kolizím soutěží TLJaM s postupovými 
soutěžemi stejných kategorií a tříd. 

Z: Heller 
nT: VR20 

UVR18-01 Zajistit úpravu IS a pracovních postupů sekretariátu pro nové řešení přestupů. Úkol (Barnat) splněn. 

UVR18-02 Vysvětlující článek do TN2005/12 k přijatým úpravám dokumentů. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UVR18-03 VR z pověření prezidia ČSTS bude řešit situaci vzniklou zrušením MČR f LA z důvodu účasti pouze 2 
formací. VR prověřila situaci a konstatovala, že nedošlo k porušení SŘ a reprezentace pro rok 2006 bude 
sestavena z formací které se přihlásily a předvedly svoje vystoupení. Úkol (Barnat, Heller) splněn. 

UVR18-04 Informace o jednání Evropského fóra, Palermo, 5.11.2005 – z jednání byla vydána oficielní informace IDSF 
(Kopponen), zpráva A.Galvagna (I) bude vypracována do 02/06. Jednání mělo pouze informativní rámec a 
představilo názory FIDS (I) na možnou činnost v rámci Evropy. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UVR18-05 D12 – prověření činnosti  - navázat kontakty se současným představenstvem divize, případně s největšími 
KČ v divizi a prověřit situaci – první jednání připravena na březen 2006. 

Z: Felcman 
T: VR20 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Zpráva o činnosti VR za rok 2005 

VR doplnila a projednala návrh prezidenta a viceprezidenta – viz příloha č.1 a předává jej prezidiu k projednání. 

2. Zpráva o hospodaření v roce 2005 

Prezidiu bude podána předběžná informace o stavu uzávěrky roku 2005. Po schválení daňovým poradcem a zpracování 
daňového přiznání bude předloženo prezidiu PR19.  

3. Podmínky výběrového řízení na akce roku 2007 a IDSF 2008 

VR projednala návrh VSO – viz příloha č.2 a předává jej prezidiu k projednání. 

4. Úpravy dokumentů 

4.1 Soutěžní řád 

4.1.1 Doplnění SŘ pro kategorie Seniorů 

VOP vypracoval návrh na doplnění SŘ pro kategorie Seniorů, které reagují na úpravu pravidel IDSF a potřeby soutěží 
seniorských párů u nás. Navržené úpravy řeší úpravu věkové hranice kategorie Senioři II a zavedení kategorie Senioři 
III a otevření výkonnostních tříd v kategoriích Seniorů I-III. Tyto úpravy se provedou: 

a) opravením textu §8, bod 5 na text:  

Kategorie SENIOŘI (Senior) 
a) SENIOŘI I - páry, ve kterých musí v roce konání soutěže oba partneři dosáhnout minimálně 35. narozeniny a 

alespoň jeden nedosáhne 45. narozeniny. 
b) SENIOŘI II - páry, ve kterých musí v roce konání soutěže oba partneři dosáhnout minimálně 45. narozeniny a 

alespoň jeden nedosáhne 55. narozeniny. 
c) SENIOŘI III - páry, ve kterých musí v roce konání soutěže oba partneři dosáhnout minimálně 55. narozeniny. 

b) opravením textu §8, bod 6 na text:  



Zápis VR19 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/5  - 

„Páry kategorií Děti I, Děti II (s výjimkou třídy D), Junioři I, Junioři II a Mládež se mohou zúčastňovat soutěží o 1 
kategorii vyšší. Páry kategorie Senioři I - III se mohou zúčastňovat soutěží o 1 kategorii nižší.“ 

c) doplněním tabulky §9, bod 1 – poslední řádek se doplní takto: 

Senioři I - III D,C,B,A,M 

d) doplněním textu nejvyšších kategorií v tabulce §11, bod 2 na: 

„Junioři I,II, Mládež, Dospělí, Senioři I-III“  

e) doplnění §10, bod 4 o text: 

„Při přechodu do kategorie Senioři I získává pár zařazení dle nejvyšší třídy, které dosáhl partner v nožších věkových 
kategoriích.“  

f) doplněním poslední věty v §15, bod 11 na text: 

„Toto ustanovení platí i pro kategorii Děti I a II ve třídách D a pro kategorie Senioři I-III ve třídách D-M.“ 

g) doplněním přílohy 1 v tabulce v bodu A.3 u kategorií Seniorů I-III ve všech třídách v rubrice postupové body na 100 
bodů a v rubrice počet finále na 3 

VR doporučuje prezidiu schválit tyto úpravy SŘ. 

4.1.2 Hobby soutěže (př.10) 

Pro zajištění přechodu HOBBY párů do soutěžního prostředí ČSTS VOP vypracoval návrh na omezení délky účasti 
párů v žebříčku HOBBY na omezenou dobu. VR projednala tento návrh a doporučuje prezidiu schválit tuto úpravu 
př.10 HOBBY soutěže doplněním nového bodu 4 k §6 a 7 v tomto znění: 

„Do žebříčku mohou být sportovci zařazeni pouze jeden kalendářní rok, přičemž rok zařazení se nepočítá“. 

4.1.3 Poroty (§13) -účast aktivních tanečníků v porotách  

Okolní země ve většině případů účast aktivních tanečníků v porotách neumožňují. Vzhledem k nastavení vzdělávacího 
systému navrhuje VOP umožnit porotování „… nejméně o tři třídy nižší, než je jeho taneční třída ...“. Současná 
legislativa umožňuje pouze o dvě třídy nižší. VR doporučuje prezidiu ke schválení tento návrh na úpravu textu §13, 
bod 5: „Je-li porotce aktivním tanečníkem (s výjimkou seniorů), může hodnotit jen ty postupové soutěže, které jsou 
nejméně o tři třídy nižší, než je jeho taneční třída v dané skupině tanců.“ 

4.1.4 Nový kvalifikační systém pro MČR 

VR projednala návrh M.Peciny na nový způsob kvalifikace na MČR – cestou zemských mistrovství. Návrh vychází ze 
situace minulých let, kdy se MČR v hlavní kategorii zúčastňovalo více párů. Tato situace se již působením pravidel pro 
sestupování změnila a současné počty v hlavní kategorii (cca 50 párů) vyhovují postupovým klíčům, na které je 
navázáno i obhajování mezinárodní třídy. Navíc upřednostnění jednorázových kvalifikačních soutěží na MČR by mělo 
za následek snížení významu ostatních soutěží TL a snížilo by význam i pravidelné tréninkové a soutěžní činnosti. 

Zvýšení počtu soutěží pro páry nejvyšší třídy nepovažuje VR za vhodné, protože i současný systém ukazuje, že soutěží 
je více než odpovídá potřebám přípravy párů. Zvýšení počtu vyhovuje pouze organizátorům soutěží, ale při snižující 
účasti párů přestane vyhovovat i jim. 

VR po zvážení možných přínosů a negativních dopadů nedoporučuje prezidiu návrh M. Peciny ke změně 
kvalifikačního systému pro MČR. 

4.1.5 Oddělení porotců od ostatních činností v tanečním sportu 

M. Pecina navrhuje neumožnit trenérům a majitelům TŠ vykonávat funkci porotce na soutěžích, kde soutěží „jejich“ 
páry. VR považuje tento návrh v současném ekonomickém uspořádání prostředí tanečního sportu za nereálný a 
doporučuje řešit objektivizaci hodnocení jinými cestami. 

4.1.6 Porotování pod vlivem alkoholu 

Na řadu upozornění členů a ČSTS a jejich rodičů se VR zabývala tímto problémem a doporučuje prezidiu schválit  
doplnění SŘ o tento bod: 

„§16.4. 

Porotce a funkcionář soutěže je povinen se na výzvu vedoucího soutěžní oblasti ČSTS, nebo vedoucího oblasti 
porotců ČSTS, nebo odborného dozoru dané soutěže podrobit dechové zkoušce obsahu alkoholu v krvi. Zkouška 
musí být provedena certifikovaným detektorem alkoholu za účasti vedoucího soutěže nebo jiného vyzvaného 
funkcionáře soutěže. Při pozitivním nálezu je vedoucí soutěže povinen proviniléhookamžitě vyloučit ze soutěže, 
pokud by se jednalo o vedoucího soutěže, převezme odborný dozor jeho funkci.  



Zápis VR19 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/5  - 

Osoba provádějící zkoušku je povinna vyhotovit písemný protokol o provedení dechové zkoušky a tento protokol 
zaslat nejpozději do 10 dnů na sekretariát ČSTS, který jej okamžitě předá disciplinární komisi. Protokol musí 
obsahovat 

- místo, datum a přesný čas konání zkoušky 

- jméno, příjmení, datum narození a podpis měřené osoby 

- jméno, příjmení, datum narození a podpis osoby provádějící měření 

- jméno, příjmení, datum narození a podpis osoby účastnící se zkoušky 

- naměřená hodnota obsahu alkoholu 

- možnost vyjádření měřené osoby 

Odmítnutí dechové zkoušky, či podpisu protokolu se klasifikuje jako pozitivní nález.Odmítnutí vedoucího soutěže 
nebo vyzvaného funkcionáře na přítomnost u zkoušky se klasifikuje jako závažné porušení soutěžního řádu.  

a §16. bod 7 doplnit na text: 

„Porotci, případně funkcionáři, kterého vedoucí soutěže, nebo osoba dle bodu 4  vyloučila ze soutěže, nemusí být 
vyplaceny honoráře a ostatní náklady.“ 

4.2 OŘ př.C1 Kvalifikační řád 

VR projednala návrh VOP na nový formulář žádosti o udělení/prodloužení/obnovení licencí a předává jej k doplnění 
VSO tak, aby obsahoval všechny náležitosti dle Přílohy 3 KŘ. Po doplnění jej předloží prezidiu. 

5. Školící akce v roce 2006 (Novotný) 

5.1 Doškolovací seminář, 2.-3.9.2006 

VOP připraví připraví vlastní krátké výběrové řízení pro vyhledání pořadatele této akce. Podmínky budou zveřejněny 
na webu. 

UVR19-01 Výběrové řízení na doškolovací seminář. 
Z: Felcman 
T: VR20 

5.2 Kvalifikační studia 

5.2.1 Kvalifikační studium III. třídy 

- DSP Kometa Brno, o.s., Brno, 12-14., 19-20. 5. 2006 

- TK Henzély – Swing, Kroměříž, 2-4., 16-18. 6. 2006 

5.2.2 Kvalifikační studium II. třídy 

DanceSport Pro, s.r.o. požádalo MŠMT o akreditaci pro pořádání rekvalifikačních kurzů v oboru tanečního sportu a 
nabízí ČSTS uspořádání kvalifikačních studií třídy II. VR souhlasí s pořádáním těchto kvalifikačních studií třídy II. 
Smlouva o spolupráci na pořádání KS II bude uzavřena po předložení akreditace MŠMT.  

5.2.3 Kvalifikační studium I. třídy 

V případě dostatečného zájmu bude otevřeno na UPO-FTK ve školním roce 2006/07. VOV osloví všechny případné 
zájemce (držitelé licencí tř. II a  absolventy KS třídy II) a připraví konkrétní dohodu o uspořádání. 

UVR19-02 Zjištění zájmu o KS tř. I a jeho příprava na UPO-FTK. 
Z: Novotný 
T: VR20 

5.3 Lektorský sbor ČSTS 

VR navrhuje prezidiu rozšíření lektorského sboru ČSTS dle KŘ §2.8.b) o Jana Tománka (trenér tř.I) pro předměty 
Technika LA tanců, Choreografie LA tanců, Formace, Dětský a juniorský program. 

Setkání lektorského sboru se uskuteční 1.9.2006 (před doškolovacím seminářem). Témata a materiály pro jednání 
připraví VOV. 

UVR19-03 Setkání lektorského sboru 
Z: Novotný 
T: témata - VR20 



Zápis VR19 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 5/5  - 

6. Různé 

6.1 Žádosti o výjimky (Felcman) 

Nebyly podány. 

6.2 Porotci pro IDSF  

O nominaci na školení porot IDSF požádali členové poroty pro MČR a IDSF pro rok 2006 Jaroslav Kučera a Igor 
Henzély ml. VR předává prezidiu tyto žádosti s doporučením schválit žádost J. Kučery. 

6.3 Protesty, odvolání, stížnosti 

Nebyly podány. 

6.4 Vyřazení DHM  

VR na návrh ekonoma schválila vyřazení tohoto DHM: 

- MS Windows 95, pořízeno 1997, pořizovací cena 3297,- Kč - dnes již nefunkčí typ 

- Řezačka papíru 507, pořízeno 1997, pořizovací cena 1500,- Kč, mechanicky poškozená, neekonomické 
opravovat 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o činnosti VR v roce 2005 

2. Podmínky výběrového řízení na akce roku 2007 a IDSF 2008 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v 16:30.  

Další zasedání VR se uskuteční dne 19.3. 2006 od 9:00 v Praze (před prezidiem). 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 


